
Tutorial dla klas IV-VIII: 

6 kwietnia Międzynarodowy Dzień Sportu dla Rozwoju i Pokoju na świecie 

(akcja trwa 6.04-31.05.2022)  

 

Szanowni Nauczyciele klas IV-VIII, 

Polski Komitet Olimpijski, Klub Fair Play Polskiego Komitetu Olimpijskiego oraz Dział Kultury i Edukacji 

Olimpijskiej PKOl, zmierzają do zachęcenia dzieci oraz młodzież do zaangażowania się w aktywności 

dotyczące promocji pokoju i poszanowania wartości w swoim środowisku szkolnym i sportowym. 

Niniejszym, pragniemy przekazać kilka informacji oraz wskazówek dotyczących obchodzenia tego 

dnia oraz  podejmowania inicjatyw, których prezentacje, opisy, a także dzieła prosimy przekazać do 

PKOl do końca maja 2022 roku, na adres pokoj@pkol.pl.  

Serdecznie prosimy także o odczytanie poniższego listu uczennicom oraz uczniom.  

 

Drogie Uczennice oraz drodzy Uczniowie,  

serdecznie zapraszamy Was do wspólnego działania sportowego, artystycznego lub naukowego.  

6 kwietnia to Międzynarodowy Dzień Sportu dla Rozwoju i Pokoju na świecie. Jest to inicjatywa 

powołana przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski i Organizację Narodów Zjednoczonych w 2013 

roku. Intencją MKOl oraz ONZ było wskazanie, że sport jest ważny dla człowieka, a dzięki niemu 

możemy bezkrwawo łagodzić konflikty, poznajemy się nawzajem, szanujemy wartości. Świat jest 

nieustannie targany wojnami, które przynoszą tylko zniszczenia i cierpienie. Tak było od zarania 

dziejów, teraz też jesteśmy tego świadkami. Ale to trzeba zmienić. Sport nie rozwiąże problemów 

świata, ale jest skutecznym narzędziem do zmiany społecznej. Im więcej sportu, tym więcej pokoju. 

Tylko trzeba działać!  

Proponujemy, abyście podjęli działanie artystyczne, przygotowali plakat dla klasy i szkoły, który 

promuje pokój na świecie oraz pokojowe współzawodnictwo pomiędzy narodami. Jeżeli w klasie 

uznacie, że chcielibyście przygotować sztukę teatralną, happening, działanie społeczne w szkole, 

rozdać własnoręcznie przygotowane medale lub inne własnoręcznie zrobione drobiazgi, które będą 

symbolem pokoju, możecie pomóc potrzebującym, a nawet przygotować szyld widoczny z ulicy, to 

także są to działania, które wpisują się w ideę Międzynarodowego Dnia Sportu dla Rozwoju i Pokoju 

na świecie. Proponujemy także podjęcie działania sportowego, takiego które zmobilizuje całą klasę 

lub nawet całą szkołę, tj.: bieg sztafetowy, rozgrywki koszykówki lub piłki nożnej, etc. Możecie także 

podjąć działania społeczne: sprzątanie terenu szkoły i posadzenie drzewka pokoju lub ustawienie 

ławeczki pokoju. Jeżeli macie zacięcie literackie lub historyczne, to czekamy na Wasze opowiadania, 

eseje, próby literackie lub opracowania na temat: „Jak sport rozwiązuje konflikty?”. W zasadzie każde 

działanie, które będzie działaniem twórczym, mądrym lub wspólnym w duchu pokoju jest 

zobowiązaniem do budowania dobrego, bezpiecznego świata dla wszystkich.  

Za zaangażowanie serdecznie Wam dziękujemy i liczymy na Wasze działanie. 

 

 

 



 


